[image: image1.wmf]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛОМОНОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   14.06.2022                                                                                                             №  975/22
О внесении изменений в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги по предоставлению информации о порядке проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего и среднего общего образования
На основании Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федерального закона от 29.12.2012 № 273 – ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Постановления Администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный  район Ленинградской области от 25.02.2013 № 182 «О порядке разработки и утверждения администрацией МО Ломоносовский муниципальный район административных регламентов предоставления муниципальных услуг», администрация муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области,

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги по предоставлению информации о порядке проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего и среднего общего образования, утвержденный постановлением администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области от 25.03.2016 № 340-р/16, согласно приложению.
2. Управлению по взаимодействию с органами МСУ администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области (Ю.Л. Арутюнянц) обеспечить внесение сведений о муниципальной услуги в реестр муниципальных услуг.
3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.lomonosovlo.ru и Комитета по образованию администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области www.komitet.lmn.su.
4. Комитету по образованию администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области довести изменения, которые вносятся в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги по предоставлению информации о порядке проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего и среднего общего образования, утвержденный постановлением администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области от 25.03.2016 № 340-р/16 до общеобразовательных учреждений Ломоносовского района.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам Н.С. Шитову.

Глава администрации                                                                  А.О. Кондрашов
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального образования

Ломоносовский муниципальный

район Ленинградской области

от 25.03.2016 № 340-р/16

(в редакции постановления администрации

муниципального образования

Ломоносовский муниципальный район

Ленинградской области)
от 14.06. 2022 г № 975/22
(Приложение)

Изменения, которые вносятся в

административный регламент по предоставлению муниципальной услуги по предоставлению информации о порядке проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего и среднего общего образования, утвержденный постановлением администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области от 25.03.2016 № 340-р/16

В разделе 1 «Общие положения»
           пункт  1.2.2 изложить в следующей редакции:

           «1.2.2. Структурным подразделением, ответственным за предоставление муниципальной услуги является комитет по образованию администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области (далее – Комитет).
Муниципальная услуга может быть предоставлена при обращении в многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг (далее – МФЦ).
          Муниципальная услуга может быть предоставлена в электронной форме через Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Ленинградской области.»
В разделе 6 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа (организации), предоставляющего муниципальную услугу, а также должностных лиц, муниципальных служащих»
             Пункт 6.7. изложить в следующей редакции:

         «6.7. Основания для приостановления рассмотрения жалобы не предусмотрены.»
_1716118000.doc
[image: image1.png]